
 

УКРАЇНА 
Донецька область 

КЗ «МАРІУПОЛЬСЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ №18 
МАРІУПОЛЬСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ДОНЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ» 

 
НАКАЗ 

 
від 24.11.2021р.                                                                                                       № 332 

 

Про попередження травмування 
у зимовий період 
 
 

На виконання наказу департаменту освіти Маріупольської міської ради від 
24.11.2021р. №314 «Про попередження травмування у зимовий період», у зв’язку із 
настанням несприятливих погодних умов, збільшенням інтенсивності небезпечних 
явищ (ожеледь, мокрий сніг, бурульки, посилення вітру), що можуть привести до 
випадків травма-тизму у зимовий час, з метою запобігання та зменшення ризику 
виникнення надзвичайних ситуацій, які можуть викликати людські жертви, суттєве 
погіршення стану здоров’я та матеріальні збитки, створення належних умов для 
функціонування закладу освіти в зимовий період, збереження життя і здоров’я всіх 
учасників освітнього процесу, попередження травматизму та своєчасного виконання 
заходів безпеки в закладі освіти, 

 
 

НАКАЗУЮ: 
 
 

1.​ Інженеру з охорони праці Московченко І.Ю. 
 

1.1.​ Організувати проведення позапланових інструктажів з працівника- 
ми закладу на теми: «Заходи безпеки при пересуванні в період складних 
кліматичних умов у зимовий період», «Домедична допомога при 
переохолодженні та відмороженні» із записами у журналі обліку інструктажів з 
питань охорони праці на робочому місці. 
 

1.2.​ Ознайомити працівників школи із пам’ятками «Безпека у зимовий 
період» (додаток).                                     

                                                                    Термін: до 30.11.2021р. 
2.​ Черговому адміністратору  обов’язково та негайно інформувати департа-мент 

освіти міської ради про надзвичайні ситуації, які виникли в закладі освіти.  
 

3.​ Заступнику директора з АГЧ Ларіонову О.П. у разі погіршення погодних умов, 
обмерзанні дахів, утворенні бурульок, з метою недопущення травмування людей:  



3.1.​ огородити сигнальною стрічкою аварійні ділянки з бурульками на дахах 
до моменту усунення загрози;  

3.2.​ забезпечити своєчасне прибирання снігу та льоду; посипання піском або 
піщано-сольовою сумішшю пішохідні доріжки та тротуари на підлеглих 
територіях;  

3.3.​ у разі потреби у допомозі демонтажу крижаних бурульок, термі-ново, на 
період негоди, подавати заявки до ГЕУ на електронну адресу: 
me.stolyar@ukr.net, з вказанням контактів відповідальної особи, телефону 
та місця розташування бурульок (місця масового скупчення людей, 
пішохідні маршрути, входи до будівлі або інше). 

3.4.​ посилити контроль за безперебійним режимом роботи закладу освіти під 
час зимового періоду, вжити заходів щодо економії енергоресурсів. 

                                                                      Термін: постійно у зимовий період 
4.​ Класним керівникам 1-11 класів: 

4.1. Провести позаплановий інструктаж на теми: «Заходи безпеки при 
пересуванні в період складних кліматичних умов у зимовий період», «Домедична 
допомога при переохолодженні та відмороженні» із записами у журналі обліку 
інструктажів з безпеки життєдіяльності та класних журналах. 
                                                                                     Термін: 02.12.2021 
4.2. Ознайомити учнів із пам’ятками «Безпека у зимовий період» (додаток).  
 

4.3.  Провести консультативно-роз’яснювальну роботу серед батьків учнів про 
їхню відповідальність за збереження свого життя та здоров’я та виконання 
правил безпеки у зимовий період. 
                                  

5.​ Заступнику директора з ВР Мусі І.В., заступнику директора з НВР Дониченко 
Л.Є. забезпечити контроль за організацією режиму в закладі освіти на період 
святкових днів та канікул. 
 

6.​ Педагогу-організатору Захаровій К.В., учителю інформатики Конюхову І.Г. 
розмістити на сайті школи та на інформаційному стенді пам’ятку «Безпека у 
зимовий період». 

                                                                               Термін: до 01.12.2021р. 
7.​ Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 
 
 
 
 
Директор ​ ​ ​ ​                                 Н.М.Могильна 
 
 
 
 
 
 
 
 



З наказом ознайомлені:      

                     

Дониченко Л.Є.                              Муха І.В.                                     Ларіонов О.П.                        

Захарова К.В.                                 Конюхов І.Г 

 
 
  Класні керівники: 

 
 

1А 

1Б 

1В 

2А 

2Б 

2В 

3А 

3Б 

4А 

4Б 

4В 

5А 

5Б 

5В 

6А 

6Б 

7А 

7Б 

8А 

8Б 

9А 

9Б 

10А 

11А 

 


